2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________   _______

22.12.2022                                                                                                              № 298
с. Усть – Ницинское

О реализации мер по улучшению санитарно-противоэпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства                    по профилактике заболеваемости ОРИ и гриппом на территории                     Усть-Ницинского сельского поселения
         В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 51 Федерального закона Российской Федерации от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением главного государственного санитарного врача  Российской Федерации Поповой А.Ю.                  «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов» от 28.07.2022                                 № 20 (зарегистрировано в Министерстве Юстиции Российской Федерации                   от 22.08.2022 № 69712), постановления администрации Слободо-Туринского муниципального района от 19.12.2022 № 538 «О реализации мер по улучшению санитарно-противоэпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства  по профилактике заболеваемости ОРИ и гриппом на территории   Слободо-Туринского муниципального района», в целях снижения рисков распространения гриппа и острых респираторных вирусных инфекций на территории Усть-Ницинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести «масочный режим» (использование средств защиты органов дыхания) в общественных местах, в местах скопления людей и в закрытых помещениях (по месту работы).
2.  Руководителям хозяйствующих субъектов для профилактики острых респираторных инфекций организовать проведение обеззараживания воздуха в общественных зданиях с использованием технологий и оборудования, разрешенных к применению в Российской Федерации в установленном порядке (воздействие ультрафиолетовым излучением, аэрозолями дезинфицирующих средств и др.), введение усиленного режима дезинфекции в местах массового пребывания населения.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационно вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Ницинского

сельского поселения
        А.С. Лукин